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BO‘LAJAK TARBIYA FANI O‘QITUVCHILARIDA MULOQOT 

MADANIYATINI RIVOJANTIRISH 

 

Sayidumarova Zarnigor Farhodjon qizi  

FarDU talabasi  

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo’lajak tarbiya fani o‘qituvchilarning muloqot 

madaniyatiga ega bo’lishlari va ular kelajakda o’quvchilar bilan ishlashda asosiy omil 

muloqot madaniyati ekanligi o’rganib chiqilgan. Muloqot madaniyati kishining yetuklik, 

komillikka erishganlik belgisi ekanligi keng yoritilib berilgan.  

Kalit so’zlar: muloqot, talaba, o’qituvchi-o’quvchi munosabatlari, muloqot madaniyati, 

tarbiya maqsadi, jamoatchi talaba.  

 

КУЛЬТУРА ОБЩЕНИЯ БУДУЩИХ ПЕДАГОГОВ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Аннотация: В статье рассматривается необходимость наличия у будущих 

учителей культуры общения и то, как она может стать ключевым фактором в 

работе с учениками в будущем. Утверждается, что культура общения является 

признаком зрелости и совершенства личности. 

Ключевые слова: коммуникация, ученик, отношения учитель-ученик, культура 

общения, плохой учитель, образовательная цель, социальный ученик. 

 

EDUCATION OF COMMUNICATION CULTURE IN FUTURE 

TEACHERS 

 

    Annotation: The article discusses the fact that future teachers have a  culture of 

communication and this is a key factor in working with students in the  future. They say that 

the culture of communication is a sign of maturity.  

Keywords: communication, student, teacher-student relationship, communication 

culture, bad teacher, educational goal, social student.  

 

KIRISH. Muloqot kishilarning birgalikdagi faoliyatining muxim shartlaridan 

biridir. Muloqot – bu kishilar o’rtasidagi o’zaro axborot almashish jarayoni hisoblanadi. 

Insonning tabiiy extiyojidir, chunki odamlar bir-biri bilan gaplashmasdan, axborot 

almashmasdan yashay olmaydilar. Muloqot tufayli kishilar bir birini tushunadilar, mehnat 
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jarayonida xamkorlik, hamjixatlikka erishadilar, o’zaro fikr va tajriba almashadilar. Inson 

uchun bilim, ko’nikma va malakalarni qanchalik hayotiy zarurat bo’lsa, muloqot 

madaniyatini egallash ham shunchalik zarurdir. Chunki muloqot madaniyati kishining 

yetuklik, komillikka erishganlik belgisi bo’lib hisoblanadi. Muloqot madaniyatini egallash 

bo’lg’usi tarbiya fani o‘qituvchilar uchun ayniqsa axamiyatlidir. Chunki o’qituvchi faoliyati 

xamisha o’quvchilar bilan muloqotda kirishishni, o’zaro munosabatda bo’lishni taqozo 

etadi. Muloqot jarayoni tufayli o’quvchilarga ta’lim beradi, pedagogik ta’sir ko’rsatadi, 

ularda ilmiy dunyoqarash, yuksak e’tiqodni shakllantiradi, ijobiy axloqiy sifatlarni tarkib 

topdiradi. Lekin institutni tamomlab pedagogik faoliyatga yo’llanma olayotgan barcha 

talabalarni ham muloqot madaniyatini puxta egallagan, o’z fikrini 

boshqalarga erkin bayon qila oladigan, sof adabiy tilda so’zlaydigan mutaxasislar 

bo’lib yetishyapti, deb ayta olmayapmiz. Shunday ekan, talabalarda muloqot 

madaniyatini, ayniqsa, pedagogik muloqotni tarbiyalash pedagogika institutlaridagi ta’lim 

tizimining ajralmas qismi, eng muxim vazifalaridan biri bo’lishi lozim. 

   ASOSIY QISM. Pedagogik muloqot o’qituvchi bilan o’quvchilar o’rtasidagi muloqot 

bo’lib, bu jarayonida o’zaro axborot almashish tufayli o’qituvchi o’quvchilarga bilim 

beradi, ularga tarbiyaviy tasir ko’rsatadi, o’zaro bir-birini tushunishga, idrok qilishga 

erishiladi. O’qituvchi pedagogik jarayonda o’quvchilar bilan xamkorlikni to’g’ri tashkillay 

olsa, ya’ni tarbiya maqsadi va vazifalariga mos keluvchi o’zaro ta’sir, o’zaro tushunishni 

yo’lga qo’ya olsagina ko’zlagan maqsadiga erishadi. Buning uchun bo’lajak tarbiya fani 

o’qituvchisi pedagogik muloqotga qo’yiladigan talablar, uning qonuniyatlarini puxta 

egallagan bo’lishi lozim. Lekin bugungi kunda maktablardagi o’qituvchi va o’quvchi 

munosabati tarbiyaviy ishning eng og’ir nuqtalaridan biri bo’lib qolayotganligini xech 

kimga sir emas. Ayrim o’qituvchilar bilan o’quvchilarning bir birini yaxshi tushunmasligi 

turli ziddiyatlarni keltirib chiqarmoqda. 

Kuzatishlarimiz shuni ko’rsatmoqdaki, o’quvchilar ko’pincha “yomon o’qituvchi” 

deganda o’z fanini yaxshi bilmaydigan yoki qattiqqol o’qituvchini emas, balki o’quvchilar 

bilan yaxshi munosabat o’rnata olmaydigan, muloqotda qo’pol, o’quvchi shaxsini hurmat 

qilmaydigan o’qituvchilarni tushunadilar. O’quvchilarning o’qituvchilar bilan o’zaro 

muloqotdan qoniqmasliklariga asosiy sabab o’qituvchi tomonidan o’quvchi shaxsini yetarli 

tushunmasligi, uni hurmat qilmasligi, har bir o’quvchini alohida, o’ziga xos shaxs deb emas, 

balki bo’ysunuvchi, itoat etishi shart bo’lgan shaxs deb qabul qilishlarida deb o’ylaymiz. 

O’qituvchi bilan o’quvchilar o’rtasidagi muloqotning samarali  bo’lishi avvalo muloqot 

odobiga, o’zaro hurmat, bir-birini tushunishga intilishiga bog’liqdir. Chunki bu shartlar 

muloqotning muvaffaqqiyatli, samarali kechishini ta’minlaydi, uning asosiy vazifalarini 

to’g’ri amalga oshirishga yordam beradi. Muloqot odobi o’qituvchiga o’z fikrini o’quvchilar 
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qanday qabul qilayotganini kuzatib borish, ularning yuz ifodalaridagi o’zgarishlarga e’tibor 

qilish, muloqotning borishiga o’z vaqtida tegishli o’zgarishlar kiritish imkonini 

ham beradi. O’zaro muloqotda ovozni ko’tarmaslik, osoyishta gapirish, suhbatdosh gapini 

bo’lmaslik, uni diqqat bilan tinglash muloqot madaniyatining muxim shartlaridandir. 

Muloqot jarayonida bazi bir noo’rin xatti-xarakat, o’ylamay aytilgan gap, ortiqcha imo-

ishora odobsizlik belgisidir. Pedagogik muloqotning samarali bo’lishi o’qituvchi nutqiga, 

so’zlarni to’g’ri tanlashi, ularni ifodali bayon etishi, jumlalarning mantiqiy jixatdan izchil 

bo’lishiga xam bog’liqdir. Pedagog tili o’quvchilarning his-tuyg’ularini uyg’otadigan, 

ularda mavzu mazmuniga qiziqish uyg’otadigan, diqqat e’tiborni tortadigan bo’lsagina u 

tarbiyaviy kuchga ega bo’ladi. Shunday ekan pedagogning nutqi ta’sirli, jozibali, jarangdor, 

badiiy bo’yoqlarga boy bo’lishi lozim. Talabarda pedagogik muloqotni tarbiyalashning yo’l 

va usullari xilma xildir. Avvalo ularni kitob o’qishga, ayniqsa, badiiy kitob o’qishga 

o’rgatish lozim. Kitob tufayli talabaning nutqi o’sadi, so’z boyligi ortadi, adabiy tilde 

so’zlashga o’rganadi. Bu esa muloqot jarayonida kerakli so’zlarni tanlay olish,  jumlalarni 

to’g’ri va ta’sirli qilib tuza olish imkonini beradi. Buning uchun  talaba kitob o’qiyotganda 

jumlalarning tuzilishiga, fikrlarning izchilligiga e’tibor berib o’qishi lozim. O’ziga yoqqan 

chiroyli, ta’sirli jumlalarni ko’chirib olib ulardan o’zaro muloqotda foydalanish xam yaxshi 

natija beradi. Pedagogik muloqotni egallashda turli psixologik treninglar xam muhum ro’l 

o’ynaydi.  

XULOSA. Masalan, metodika fanlarini o’rganish jarayonida talaba 

o’qituvchi roliga kirib o‘quvchilarga dars berishi ham o‘qituvchi va o‘quvchilar 

o’rtasida bo’ladigan muloqotini o’zlashtirishga yordam beradi. Seminar va amaliy 

mashg’ulotlar davrida mavzu bo’yicha so’zga chiqish, o’z fikrlarini bayon qilish va ularni 

boshqalarga yetkaza olish, bir birlari bilan mulohaza qila olish kabilar ham pedagogik 

muloqotni egallashning muhum shartlaridir. Institutda o’tkaziladigan ilmiy anjumanlarda 

o’qilgan ma’ruzalar muhokamasida ishtirok etish, majlislarda so’zga chiqish kabilar orqali 

ham pedagogik muloqot madaniyatini egallashi yoki shakllantirish  mumkin. Muloqot 

madaniyatini egallashning eng muhim samarali yo’llaridan biri talabaning jamoat ishlarida 

faol ishtirokidir. Chunki jamoatchi talaba turli toifadagi, turli yoshdagi kishilar bilan 

muloqotda bo’ladi, ularning har birini eshitishga, tushunishga va muammolarini hal qilishga 

intiladi. Bular esa muloqotning yangi- yangi qirralarini ijod qilish va o’zlashtirib olishga 

yordam beradi. Ko’rinib turibdiki, institutda talabalarning pedagogik muloqotni puxta 

egallashlari uchun barcha imkoniyatlar mavjud. Faqat bu imkoniyatlardan to’g’ri va oqilona 

foydalanish zarur. Buning uchun esa avvalo talabaning o’zida istak va xohish bo’lishi lozim. 
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